REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requeremos, nos termos regimentais, tramitação em regime de Urgência para o Projeto de lei nº 131, de 2014 de autoria do nobre deputado Sebastião Santos, membro da bancada do PRB que “Dispõe sobre a veiculação de propagandas contra a violência à mulher e ao abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes nos shows que forem realizados no Estado”. Informo ainda, que o projeto encontra-se em tramitação na Comissão de Constituição, Justiça e Redação.

JUSTIFICATIVA

Diante da relevância da matéria, a qual objetivo alcançar o maior número de pessoas, através de mensagens contra a violência a mulher e ao abuso e exploração sexual de crianças e adolescentes, para a redução do índice de ocorrência de tais crimes, é que conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação deste. Com vistas a viabilizar a solução de um problema de grande relevância em nosso Estado é que se faz necessário este Requerimento a fim de que a matéria seja tratada em caráter de urgência.

Sala das Sessões, em

Deputado Gilmaci Santos

SPL - Código de Originalidade: 1205350 070514 1533